

Протокол

№

гр. София, 29.05.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав,
в публично заседание на 29.05.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ралица Романова

при участието на секретаря ЕЛЕОНОРА СТОЯНОВА, като разгледа дело номер **2174** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 10.32 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „ВЕСТО“ ЕАД - ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ В. Г.-УПРАВИТЕЛ – редовно уведомен за днешното съдебно заседание, представлява се от адв. М. и адв. Т. – представят молба с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИКЪТ КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ – редовно уведомен за днешното съдебно заседание, представлява се от юрк. Б., с пълномощно от днес.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА „ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР“ ЕАД – редовно уведомена за днешното съдебно заседание, представлява се от адв. Т., с пълномощно от днес.

ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА „ЕЛЕКТРОЕНЕРГИЕН СИСТЕМЕН ОПЕРАТОР“ ЕАД – редовно уведомена за днешното съдебно заседание, представлява се от юрк. С. и юрк. В. с пълномощни от днес.

СГП – редовно уведомени, не участват в производството.

Страните /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ, с оглед редовната процедура по призоваване, намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

**ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО**

ДОКЛАДВА жалба, подадена от „ВЕСТО“ ЕАД, срещу Решение № Ж-935 от 02.11.2023 г. на КЕВР.

ДОКЛАДВА административна преписка по оспорения акт, представена от ответника с писмо от 28.02.2024 г. и допълнително представени доказателства във връзка с подадена жалба от 26.03.2024 г.

ДОКЛАДВА, че не са постъпвали писмени доказателства по делото след насрочването му в о.с.з.

ДОКЛАДВА днес представена молба от адв. Т. с направени доказателствени искания.

ДОКЛАДВА, че в жалбата има направени доказателствени искания.

Адв.Т./адв.М. – Поддържам жалбата, както и поддържам направените доказателствени искания в нея, както и тези, направени с представената днес молба. Не възразявам да се приеме административната преписка.

Юрк. Б. – Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. По доказателствени искания в жалбата – какво точно е искането на жалбоподателя за представяне на доказателства с цитирането на чл. 26 и чл. 61 АПК, не разбирам какво иска жалбоподателя с тях. В преписката има депозирани становища, документи и кореспонденция.

адв. Т. – Оспорвам жалбата. По доказателствените искания в жалбата към Електроразпределение Север – същите са неотнормирани към спора и касаят други административни производства по предходни искания за издаване становища за присъединяване и постановени откази. Предмет на това производство е конкретен административен акт.

Правя възражение по искането по раздел II от молбата на жалбоподателя. Алтернативно - моля жалбоподателят да укаже какво иска да се представи от нас, така посоченото е твърде общо.

юрк. С./юрк. В. – Оспорвам жалбата. Неоснователни са доказателствените искания в жалбата. Касаят други производства, които нямат отношение към настоящото производство. В настоящото производство се оспорва конкретен административен акт.

Адв. Т./адв.М. – по отношение становището на ответните страни - оспорваме становището, че не са отнормирани тези преписки. В случая обжалваме първо мълчалив отказ, обжалваме решение и след изтичане на срока за издаване на решението, решение на КЕВР. Твърдим, че КЕВР не е свършил никаква работа, не е проверил данни и обстоятелства, посочени в жалбата. Твърдим, че по времето, когато жалбоподателят е подал поне 5 заявления, други инвеститори на възобновяеми източници са били присъединени след или по време на отказите и затова искаме това писмо, посочено в молбата ни да се предостави – твърдим, че има такова писмо, в което е указано на ЕРП СЕВЕР, че е наличен капацитет за Добричкия пръстен–отнормирани са доказателствата и ще докажем, че по непрозрачен начин ЕРП СЕВЕР и ЕСО ЕАД си разпределят капацитети, както им скимне, безобразие е това.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА писмените доказателства, които съставляват административната преписка, представени от ответника с писмо от 28.02.2024 г. и 26.03.2024 г.

По отношение на направените доказателствени искания:

Юрк. Б. – преписката е в цялост, КЕВР е изпълнил указанията съгласно АПК и в съответствие с правилника.

По доказателствените искания по точка I от жалбата СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

УКАЗВА на жалбоподателя в едномесечен срок от днес да направи преглед на представените доказателства и ако установи, че нещо което следва да бъде в преписката липсва и не е представено от КЕВР – да го укаже писмено по делото.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя в едномесечен срок от днес да конкретизира искането си по точка II от жалбата – конкретно какво иска да бъде представено или да го ограничи в някакъв аспект.

По днес направените искания:

ЗАДЪЛЖАВА в едномесечен срок от днес заинтересованата страна „Електроенергиен системен оператор“ ЕАД да представи писмо изходящо от „Електроенергиен системен оператор“ ЕАД към „Електроразпределение север“ АД, с което се информира последното за наличие на свободен технически капацитет от поне 40 МВт, които са предвидени за присъединяване на нови мощности от ВИ към мрежа средно напрежение на ЕРП Север в района на Добричкия пръстен. Това писмо е изпратено от ЕСО ЕАД в периода 01.01.2022 г. – 31.12.2023 г. и се съдържа в изходящия регистър на това дружество.

юрк. С./ юрк. В. -. Моля да бъдат задължени и ЕРП Север за писмо в процесния период.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ЗАДЪЛЖАВА „ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР“ ЕАД в едномесечен срок от днес да представи същото писмо.

ЗАДЪЛЖАВА и двете лица да представят въпросното писмо - писмо изходящо от Електроразпределение север АД с което се информира последното за наличие на свободен технически капацитет от поне 40 МВт, които са предвидени за присъединяване на нови мощности от ВИ към мрежа средно напрежение на ЕРП Север в района на Добричкия пръстен. Това писмо е изпратено в периода 01.01.2022 г. – 31.12.2023 г. и се съдържа в изходящия регистър на това дружество.

СТРАНИТЕ /поотделно/ – други искания към момента нямаме.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 09.10.2024 г. от 11.00 часа, за която дата страните се считат за редовно уведомени.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.50 ч.

